У П Р А В Л Е Н И Е О Б Р А З О В А Н И Я
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О РАЙОНА « П Е Ч О Р А »

ПРИКАЗ

2018г. Г.Печора № ^

О создании консультационных пунктов по оказанию
методической, психолого-педагогической, диагностической и
консультативной помощи родителям (законным
представителям) несовершеннолетних обучающихся,
обеспечивающим получение детьми дошкольного образования
в форме семейного образования

В соответствии с ч.1 ст.8, ч.1 ст. 17, ч.З ст. 64 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», в целях
повышения доступности и качества дошкольного образования, организации
взаимодействия дошкольных образовательных организаций и родительской
общественности

приказываю:

1. Создать на базе муниципальных дошкольных образовательных
организаций г. Печора с 01.08.2018 года консультационные пункты по оказанию
методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной
помощи родителям (законным представителям) несовершеннолетних
обучающихся, обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в
форме семейного образования, (далее по тексту - консультационный пункт)
(приложение № 1).

2. Утвердить примерное Положение о консультационном пункте
(приложение № 2).

3. Утвердить типовую форму договора об оказании методической,
психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи
родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся,
обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме семейного
образования (приложение № 3).

4. Специалисту по дошкольному образованию совместно с методистом
по дошкольному образованию ОИМР обеспечить методическое и информационное
сопровождение, а также контроль за деятельностью консультационных пунктов.

5. Руководителям дошкольных образовательных организаций:
5.1. Утвердить локальные нормативные акты, регламентирующие

деятельность консультационного пункта в срок до 01.08.2018 г.;
5.2. Создать на официальном сайте дошкольной образовательной

организации раздел по информированию родительской общественности о

деятельности консультационного пункта, порядке обращения и предоставления
услуг.

5.3. Обеспечить консультационный пункт необходимым количеством
учебно-методических и дидактических пособий.

5.4. Ежемесячно в срок до 5 числа направлять методисту по дошкольному
образования в ОИМР - списки родителей (законных представителей), получающих
методическую, психолого-педагогическую, диагностическую и консультативную
помощь, согласно форме «Журнала регистрации личных заявлений родителей
(законных представителей) в консультационный пункт».

5.5. Не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, направлять в
ОИМР отчет о деятельности консультационного центра 2 раза в год: по состоянию
на 30 июня и 31 декабря текущего года по утвержденным формам.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

о
Начальник управления образования

/

И С.В. Зорькина

Приложение № 1
к приказу от Л / . С ^

Перечень муниципальных д о ш к о л ь н ы х образовательных организаций
г. Печора, на базе которых консультационные пункты по оказанию

методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной
помощи родителям ( законным представителям) несовершеннолетних

обучающихся, обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в
форме семейного образования.

№
п/п

Наименование
муниципальной дошкольной
образовательной организации

Ф.И.О.
руководителя

Адрес
муниципальной
дошкольной
образовательной
организации

Наименование
адаптированной
программы
(категория детей)

1 Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №
3 общеразвивающего вида»
г. Печора

Периг Ирина
Ивановна

169600,
Республика Коми,
г. Печора,

ул.8 Марта, д.З «б»

для детей с
тяжелыми
нарушениями
речи

2 Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №
4 общеразвивающего вида»
г. Печора

Кызродева
Надежда
Федоровна

169600,
Республика Коми,
г. Печора,
ул. Пионерская, д. 19

для детей с
тяжелыми
нарушениями
речи

О 3 Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №
11 общеразвивающего вида»
г. Печора

Филиппова
Светлана
Анатольевна

169600,
Республика Коми,
г. Печора,
ул. Социалистическая,
д. 20 а

для детей с
тяжелыми
нарушениями
речи

4 Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №
17 общеразвивающего вида»
г. Печора

Беляева Татьяна
Альбертовна

169600,
Республика Коми,
г. Печора,

ул. Гагарина, д. 12а

для детей с
тяжелыми
нарушениями
речи

5 Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №
18 общеразвивающего вида»
г. Печора

Авдеева Любовь
Юрьевна

169600,
Республика Коми,
г. Печора,

ул. Строительная,
Д. 12

для детей с
тяжелыми
нарушениями
речи

6 Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №
19 общеразвивающего вида»
г. Печора

Федченко Алла
Демьяновна

169600,
Республика Коми,
г. Печора,

ул. Социалистическая,
д.76 а

для детей с
тяжелыми
нарушениями
речи

7 Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №
22 общеразвивающего вида»
г. Печора

Поздеева
Людмила
Иосифовна

169607,
Республика Коми,
г. Печора,

ул. Куратова, д.5

для детей с
тяжелыми
нарушениями
речи

8 Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №
25 общеразвивающего вида»
г. Печора

Гончаренко
Елена
Васильевна

169600,
Республика Коми,
г. Печора,
ул. Стадионная, д. 13

для детей с
тяжелыми
нарушениями
речи

9 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад
общеразвивающего вида» п.
Каджером

Жигулева
Любовь
Михайловна

169630,
Республика Коми,
г. Печора, п.
Каджером,
ул.Театральная, д.4

для детей с
тяжелыми
нарушениями
речи

Перечень муниципальных дошкольных образовательных организаций
г. Печора, на базе которых консультационные пункты по оказанию методической, психолого-

педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям (законным
представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающим получение детьми

дошкольного образования в форме семейного образования, а также детям которые нуждаются в
обучении по адаптированной образовательной программе по заключению психолого-медико-

педагогической комиссии г. Печора
10 Муниципальное автономное

дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №
35 компенсирующего вида»
г. Печора

Терентьева Яна
Брониславовна

169607,
Республика Коми,
г. Печора,

ул. Русанова, д.9

-для детей с
нарушениями
опорно-
двигательного
аппарата;
-для детей с
нарушениями
зрения;
-для детей с
тяжелыми
нарушениями
речи;
- для детей с
задержкой
психического
развития